Муниципальное общеобразовательное учреждение
Никольская основная школа Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

       02.09.2024                                                                                       67 / 01-10

Об утверждении графика и плана работы
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»
МОУ Никольской ОШ в 2024-2025 учебном году

Приказываю:
1. Утвердить график работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Муниципальном
общеобразовательном учреждении Никольской основной школе Тутаевского
муниципального района на 2024-2025 учебный год:

  Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1. 9.00 — 9.45 Биология (9 кл.)

2. 9.55 — 10.40 Биология (6 кл.) Биология (7 кл.)   Химия (9 кл.)

3. 10.50 — 11.35   Биология (9 кл.)
Окружающий мир

(3,4 кл.)

4. 11.55 — 12.40 Химия (9 кл.) Труд
(технология)

(3,4 кл.)

 Труд (технология)
(6,7 кл.)

Биология (6 кл.)
Окружающий
мир (3,4 кл.)

5. 12.50 — 13.35 Физика (9 кл.)  Физика (9 кл.) Труд (технология)
(6,7 кл.)

Физика (7 кл.)

6. 13.45 — 14.30   Информатика
(8,9 кл.)

ВД
"Функциональная

грамотность"
(3,4 кл.)

Физика (9 кл.)

7. 14.40 — 15.25 ВД
Юный шахматист

(3,4 кл.)

ДОП
Юный эколог

(3,4 кл.)

Физика (7 кл.)
ВД «Я создаю

робота
(3,4 кл.)

ВД
Юный

шахматист
(3,4 кл.)

ВД
Познаю себя

(3,4 кл.)

8. 15.35 — 15.40 ВД
Юный эколог

(6,7,9 кл.)

ВД
Информашка

(3,4 кл.)

ВД
Функциональная

грамотность
(6,7,9 кл.)

ВД
Я создаю робота

(6,7 кл.)

2. Утвердить План работы Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Муниципальном
общеобразовательном учреждении Никольской основной школе Тутаевского
муниципального района на 2024-2025 учебный год (Приложение 1 к
настоящему приказу).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы__________Е.В. Ковшова

Приложение 1
к приказу от 02.09.2024 г. № 67 /01 -10

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в  Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»

на 2024-2025  учебный год

№ Наименование
мероприятия

Краткое
содержание

мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные за
реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение
1. Методическое

совещание
«Разработка,
утверждение
рабочих
программ и
расписания»

Ознакомление с
планом,
утверждение
рабочих программ
и расписания

Педагоги август -
сентябрь
2024 г.

Директор школы
Руководитель
Центра

2. Планирование
работы на 2024-
2025 учебный год

Составление и
утверждение плана на
2024-2025 учебный
год

Педагоги август -
сентябрь
2024 г.

Директор школы,
руководитель

Центра,
педагоги школы

3. Реализация
общеобразователь
ных программ по
предметным
областям
«Физика»,
«Химия»,
«Биология», «Труд
(технология)»

Проведение занятий с
использованием
оборудования Центра

Педагоги -
предметники

В течение года Педагоги школы

4. Проектная
деятельность

Разработка и
реализация
индивидуальных
и групповых проектов

Педагоги -
предметники,
обучающиеся

В течение года Педагоги школы

5. Повышение
квалификации
педагогов центров
образования
«Точка роста» от
Федерального
оператора по
программам,
соответствующим
профилю центра

Повышение
квалификации

Учителя -
предметники

В сроки,
определяемые
Федеральным
оператором

Директор школы,
руководитель

Центра

6. Педагогическая
мастерская
(предметная
область
«Технология
(труд)»). Тема:
«Развитие
самостоятельности
школьников на
уроках технологии
(труда) как

 Учитель
технологии

октябрь
2024 г.

результат
использования
возможностей
центра
образования
"Точки роста"»

7. Педагогическая
мастерская
(предмет
«Физика»). Тема:
«Мастерская для
учителя
образовательных
физики. Из опыта
преподавания
физики в
организаций ЦО
"Точках роста"»

Знакомство с
опытом
преподавания
физики

Учитель физики Январь 2025 г.

8. Педагогическая
мастерская
(предмет
«Биология»). Тема:
«Мастерская для
учителя биологии.
Из опыта
преподавания
биологии в ЦО
"Точка роста"»

Знакомство с
опытом
преподавания
биологии

Учитель
биологии

Март 2025 г.

9. Участие педагогов
центров «Точка
роста» во
всероссийских
вебинарах по
профилю
деятельности

 Учителя -
предметники

В сроки,
определяемые
Федеральным
оператором

Директор школы,
руководитель Центра

10. Региональный
семинар
«Использование
ресурсов центра
"Точка роста" в
урочной и
внеурочной
деятельности» на
базе МОУ
Емишевская ОШ

Знакомство с
опытом
реализации
программ
общего и
дополнительного
образования

Педагоги -
предметники

Февраль
2025 г.

11. Муниципальный
семинар «Точка
роста в сельской
школе: из опыта
работы»

 Педагоги школы Октябрь
2024 г.

12. Участие в
конкурсах и
конференциях
различного уровня

Организация
сотрудничества

совместной, проектной
и исследовательской

деятельности
школьников

Педагоги -
предметники,
обучающиеся

В течение года Педагоги школы

13. Круглый стол
«Анализ работы
за 2024-2025
учебный год.
Планирование
работы на
2025-2026 уч.
год

Подведение итогов
работы за

год.
Составление и

утверждение плана на
новый учебный год.

Педагоги май 2025 г. Директор
школы

Руководитель
Центра

Педагоги
школы

Внеурочные мероприятия
1. Региональный

фестиваль центров
образования
«Точка роста»

Представление опыта
работы

Педагогические
работники,

руководитель
центра

образования
«Точка роста»

Ноябрь -
декабрь

2024 года

Руководитель
Центра,

педагоги школы

2. Шахматный
турнир

Соревнование Обучающиеся
школы

декабрь 2024 г.

3. День науки в
«Точке роста»

Демонстрация
обучающимся навыков

работы с
современным

оборудованием

Обучающиеся
школы

февраль
2025 г.

Педагоги школы

4. Реализация курсов
внеурочной
деятельности с
использованием
оборудования
Центра

Курсы внеурочной
деятельности

Сотрудники
Центра,

педагоги-
предметники

В течение года Педагоги школы

5. Реализация
программы
дополнительного
образования

Программа
дополнительного

образования

Сотрудники
Центра,

педагоги-
предметники

В течение года Педагоги школы

Учебно-воспитательные мероприятия
1. Мастер-классы

педагогов центра
«Точка роста» по
вопросам
преподавания
физики, химии,
биологии с
использованием
современного
оборудования

Посещение уроков с
последующим анализом

и самоанализом

Учителя -
предметники

В
течение

учебного года

Руководитель
Центра,

педагоги школы

2. Проведение дней
самоуправления с
организацией и
проведением
обучающимися
учебных занятий
по физике, химии,
биологии,
технологии.

Проведение уроков
обучающимися школы

Педагоги,
обучающиеся

Октябрь
2024 года

Руководитель
Центра

3. Организация и
проведение
школьного этапа
Всероссийской
олимпиады
школьников

Организация работы с
обучающимися

обучающиеся сентябрь
–

октябрь 2024 г.

Педагоги

4. Проведение
предметных
недель

Проведение
мероприятий в рамках

недели

Педагоги,
обучающиеся

Ноябрь 2024 г.
- март 2025 г.

Педагоги школы

5. Участие во
Всероссийских
акциях, уроках,
диктантах

Единые тематические
уроки, акции, диктанты

Педагоги,
обучающиеся

В
течение

учебного года

Педагоги школы

6. Работа на
образовательных
платформах
(«Учи.ру»,
«Сириус»)

Онлайн - обучение
школьников и их
индивидуальное
сопровождение

Обучающиеся В
течение

учебного года

Педагоги школы

Социокультурные мероприятия
1. Родительские

собрания
Знакомство с

Центром «Точка роста»
Родители В течение года Руководитель

Центра, классные
руководители

2. Участие
обучающихся
школы в
мероприятиях
профориентацион
ной
направленности

Профессионально е
самоопределение

обучающихся

Обучающиеся
школы

В течение года Педагоги школы

3. Выступление на
тему "Реализация
профориентацион
ной программы
внеурочной
деятельности
«Россия – мои
горизонты»».

Информирование
родителей

Родители
обучающихся

6 класса

Сентябрь
2024 г.

Ответственный за
профориентационн
ую работу в школе

4. Профилактические
беседы с
инспектором
ГИБДД по
вопросам
безопасности
дорожного
движения

Информирование
обучающихся по

вопросу безопасности
дорожного движения

Обучающиеся
школы

В течение года Директор школы

5. Профессиональные
встречи на базе
Центра «Точка
роста»

Обмен опытом Педагоги школ В течение
года

Руководитель
Центра